



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



پناهندگان سوری

عکس: رویترز در وبسایت دویچه وله

موارد نقض فاحش حقوق بشر

سوریه احتمالاً سلاح شیمیایی به‌طور مکرر در سوریه استفاده شده بود - سازمان ملل
رادیو فردا ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ بنا بر گزارشی تازه از سازمان ملل متحد بازرسان آن سازمان در پنج نقطه از هفت محلی که بازدید کرده‌اند به شواهدی در مورد استفاده از سلاح شیمیایی دست پیدا کرده‌اند. در گزارش ۸۲ صفحه‌ای سازمان ملل که ۲۱ آذر ماه منتشر شد، آمده است «ماموران ملل متحد به این نتیجه رسیده‌اند که جنگ‌افزارهای شیمیایی در بحران داخلی سوریه میان طرف‌ها استفاده شده است». به گزارش خبرگزاری رویترز در گزارش مقدماتی گروه بازرسان در ماه میلادی سپتامبر شواهدی «روشن و قانع‌کننده» در مورد استفاده از گاز سارین که به کشتار صدها نفر در منطقه‌ای در حومه دمشق انجامید، منتشر شد. کنترل این منطقه در دست شورشیان بود. گزارش تازه ملل متحد نشان می‌دهد که سلاح شیمیایی علیه سربازان ارتش سوریه نیز استفاده شده است. کشورهای غربی دولت سوریه را متهم

به استفاده از سلاح شیمیایی در جنگ داخلی آن کشور کرده‌اند. دولت سوریه نیز شورشیان را به استفاده از این سلاح‌ها متهم کرده است. سازمان ملل متحد می‌گوید شورشیان توانسته‌اند در جریان جنگ داخلی بخشی از جنگ‌افزارهای شیمیایی را از ارتش تسخیر کنند. با این همه گزارش ملل متحد نمی‌گوید که دولت یا شورشیان از سلاح‌ها استفاده کرده‌اند.

نهادهای دولتی

یمن حمله پهپاد آمریکایی به کاروان عروسی

دوپیچه وله ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ خبرگزاری آلمان روز جمعه (۲۲ آذر ۱۳۹۲ دسامبر) به نقل از منابع محلی گزارش داد در جریان حمله هوایی یک پهپاد آمریکایی شماری از خودروهای یک کاروان عروسی منهدم و عده‌ای کشته و زخمی شدند. شمار کشته‌شدگان این حادثه که غروب پنج‌شنبه رخ داد، ابتدا ۱۰ و سپس ۱۳ نفر اعلام شد. خبرگزاری آلمان تعداد قربانیان را ۱۵ نفر و خبرگزاری فرانسه ۱۷ نفر گزارش داده‌اند. ظاهراً در این حمله دست‌کم ۱۱ نفر مجروح شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، منابع امنیتی یمن "چند نفر از قربانیان" را اعضای احتمالی القاعده معرفی می‌کنند و می‌گویند تعدادی دیگر غیرنظامی بوده‌اند.

ژاپن دو اعدام دیگر

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ مرکز حقوق زندانیان (سازمان عضو فدراسیون) در ژاپن با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد دو نفر دیگر در این کشور اعدام شده‌اند. بر این اساس، این چهارمین بار است که دولت حزب لیبرال دمکراتیک که در دسامبر گذشته به قدرت رسید مجازات اعدام را اجرا کرده است و تعداد اعدام‌ها در سال ۲۰۱۳ به ۸ مورد رسیده است. در سال ۲۰۱۲، هفت نفر اعدام شدند.

عاملان غیردولتی

پاکستان مبارزه با فلج اطفال در پاکستان دوباره قربانی گرفت

بی بی سی فارسی ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ مردان مسلح دو پلیس را در شمال غرب پاکستان کشتند. این دو پلیس مسئول تامین امنیت ماموران برنامه واکسن فلج اطفال در این منطقه بودند. یک مامور واکسن فلج اطفال هم در یک حمله جداگانه کشته شد. این حمله‌ها تازه‌ترین مورد از یک رشته حملات علیه ماموران برنامه واکسیناسیون فلج اطفال در پاکستان است. هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته اما طالبان با برنامه واکسن فلج اطفال مخالف است و آن را سرپوشی برای برنامه‌های خرابکاری بین‌المللی می‌داند بیش از یک دهه است که گروه‌های اسلام‌گرا حملات سازمان‌یافته‌ای را علیه تیم‌های امدادی و پزشکی در این منطقه انجام می‌دهند. آنها فعالیت این سازمان‌ها را بخشی از توطئه غربی‌ها برای عقیم کردن مسلمانان می‌دانند. اما این هفته یکی از مدارس مذهبی در پاکستان که در میان گروه‌های مختلف طالبان نفوذ دارد از برنامه واکسیناسیون مبارزه با فلج اطفال حمایت کرد و گفت این برنامه غیراسلامی نیست. پاکستان، نیجریه و افغانستان سه کشوری هستند که فلج اطفال در آنها ادامه دارد. این رشته از حملات جدید علیه برنامه واکسیناسیون فلج اطفال توسط ملا فضل الله که در حال حاضر رهبر طالبان است در سال ۲۰۰۵ آغاز شد.

سوریه شورشیان القاعده ۱۲۰ شهروند کرد را ربوندند

رادیو فردا ۱۴ دسامبر ۲۰۱۳ یک گروه حقوق بشری سوریه می‌گوید شورشیان اسلام‌گرای مرتبط با القاعده روز جمعه دست‌کم ۱۲۰ شهروند کرد این کشور را در روستایی در نزدیکی مرز ترکیه در استان حلب ربوده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز سازمان ناظران حقوق بشر سوریه می‌گوید جنگجویان گروه شورشی «دولت اسلامی عراق و شام» روز جمعه، ۲۲ آذرماه (۱۳ دسامبر) وارد روستای «احرص» در ۲۰ کیلومتری جنوب شهر «اعزاز» شده‌اند و دست‌کم ۱۲۰ تن، از جمله دست‌کم شش زن را دستگیر کرده‌اند. ناظران حقوق بشر گزارش کرده‌اند که از اول دسامبر «دولت اسلامی عراق و شام» ۵۱ شهروند کرد، از جمله هشت زن و دو کودک را در شهرهای «منبج» و «جرابلس» در شمال شرق حلب ربوده‌اند. این گروه حقوق بشری می‌افزاید که شورشیان مزبور همچنین ۱۵ خانواده کرد مرتبط با حزب کرد اتحاد دموکراتیک سوریه را از خانه‌های در استان حلب بیرون رانده‌اند.

سوریه شورشیان افراطی روزنامه نگاران را هدف قرار می‌دهند

اشپیگل آنلاین اینترنشنال ۱۲ دسامبر ۲۰۱۳ اسلام‌گرایان رادیکال در میان شورشیان سوریه به روزنامه نگاران خارجی حمله می‌کنند و آنها را می‌ربایند. اما به جای این که در مقابل آزادی آنها خواهان پول شوند از آنها در مبارزه برای قدرت با گروه‌های میانه‌روتر شورشی برای معامله استفاده می‌کنند.

سوریه ۱۳ رسانه بزرگ خبری جهان از شورشیان خواستند از ربودن خبرنگاران خودداری کنند

راديو فردا ۱۲ دسامبر ۲۰۱۳ در حال حاضر بيش از سی خبرنگار در سوریه در اسارت گروه های مسلح هستند. موسساتی چون آسوشیتدپرس، بی بی سی، گاردین، واشنگتن پست و نیویورک تایمز در نامه ای خطاب به همه گروه های مسلح در سوریه نوشته اند: ربودن خبرنگاران موجب می شود که رسانه های خبری، پوشش رویدادهای سوریه را کاهش دهند و جهانیان از آنچه در سوریه رخ می دهد ناآگاه بمانند.

حقوق مدنی و سیاسی

جاسوسی

آیا جمع آوری اطلاعات اینترنتی قانونی است؟

دوپیچه وله ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ مشاور ارشد دیوان عالی اروپا به این نتیجه رسیده است که ذخیره انبوه اطلاعات اینترنتی مغایر حقوق اساسی شهروندان است. دادگاه اروپایی در چند ماه آینده حکم خود را صادر می کند. شاکیان پرونده هزاران شخص حقیقی و حقوقی هستند. چند سال است که شرکت های ارتباطات در اتحادیه اروپا موظفند، اطلاعات اینترنتی و تلفنی مشترکان خود را بدون هیچ گونه بهانه یا دلیلی ذخیره کنند، تا در صورت نیاز در اختیار مقامات امنیتی کشورهای عضو اتحادیه قرار دهند. اکنون این دادگاه باید آیین نامه اتحادیه اروپا را که در سال ۲۰۰۶ برای این منظور وضع شده، اصلاح کند.

هشت شرکت بزرگ اینترنتی خواستار محدودیت بین المللی بر شنود شدند

راديو فردا ۹ دسامبر ۲۰۱۳ چند روز پس از اعلام آژانس امنیت ملی آمریکا مبنی بر اینکه شنود مکالمه های تلفنی در کشورهای مختلف توسط این آژانس با قوانین دولت آمریکا مطابقت دارد، هشت شرکت اصلی فناوری اطلاعات در جهان خواستار تغییر این قوانین و ممنوعیت شنود شدند. روزنامه بریتانیایی گاردین روز ۹ دسامبر خبر داد که شرکت های اپل، گوگل، مایکروسافت، فیس بوک، یاهو، لینکد این، توئیتر، و ای او ال، با ارسال نامه ای مشترک به رییس جمهوری آمریکا و هم چنین کنگره آن کشور خواستار این تغییر شدند این شرکت ها در نامه خود از دولت و کنگره آمریکا خواسته اند تا گردآوری اطلاعات از شهروندان را در سطح بین المللی ممنوع کند تا از این طریق «اعتماد عمومی به اینترنت» حفظ شود. در نامه سرگشاده این هشت شرکت که همگی در ایالات متحده مستقرند آمده است: «کفه ترازو در بسیاری از کشورها به شدت به سوی منافع دولت سنگینی کرده و به ضرر حقوق فردی که در قانون اساسی مکتوب است حرکت کرده است.»

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

استرالیا ازدواج همجنسگرایان را ممنوع کرد

راديو زمانه ۱۲ دسامبر ۲۰۱۳ دادگاه عالی استرالیا، ۱۲ دسامبر قانونی را که دولت های منطقه ای این کشور بر اساس آن ازدواج همجنسگرایان مجاز دانسته بودند، لغو کرد. با لغو این قانون نزدیک به ۲۰ ازدواج همجنسگرایان که در یک هفته گذشته صورت گرفته بود نیز باطل شد.

همجنس گرایی در هند بار دیگر جرم اعلام شد

دوپیچه وله ۱۱ دسامبر ۲۰۱۳ هند افتخار می کند که بزرگترین دموکراسی جهان است، اما با این همه گرایش جنسی یک انسان در این کشور به عنوان حق اساسی و اولیه او به شمار نمی آید. دادگاهی در دهلی نو در سال ۲۰۰۹ حکمی را صادر کرد که به موجب آن رابطه جنسی میان دو فرد بالغ هم جنس، در صورت رضایت طرفین، جرم محسوب نمی شود. قضات این دادگاه همچنین خواسته بودند تا به تبعیض نسبت به همجنس گرایان زن و مرد در این کشور پایان داده شود. اما این کشور هنوز با مسئله همجنس گرایی مشکل دارد. دیوان عالی هند با ابطال رأی پیشین یک دادگاه در دفاع از حقوق همجنس گرایان، همجنس گرایی را جرم اعلام کرد. فعالان طرفدار حقوق همجنسگرایان در هند رأی دادگاه قانون اساسی فدرال را شکست بزرگی برای جامعه همجنسگرایان، دو جنسیتی ها و تراجنسیتی ها دانستند.

توان یاب ها و زندگی ای که به سادگی از آنها دریغ شده است

راديو فردا ۷ دسامبر ۲۰۱۳ سوم دسامبر، ۱۲ آذرماه، روز جهانی معلولان یا توان یاب ها بود. همه آنها که مشکلات فیزیکی دارند، نابینا یا ناشنوا هستند، به هر دلیلی روی صندلی چرخ دار می نشینند، یا به هر حال عضوی از بدن شان همراه شان نیست، یا آن طور که باید و شاید همراه شان نیست.

حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...

فلسطین مخالفت محمود عباس با بخشی از طرح صلح جان کری

دوپیچه وله ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ منابع فلسطینی روز جمعه ۱۳ دسامبر (۲۲ آذر) اعلام کردند که محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان فلسطین طرح ایالات متحده آمریکا مبنی بر استقرار نیروهای نظامی اسرائیلی در بخش‌هایی از مرزهای فلسطین و اردن را رد کرده است. منابع فلسطینی می‌افزایند که محمود عباس طرح جان کری را به این علت که در آن طرف سومی وجود ندارد، رد کرده است. مقامات فلسطینی می‌گویند با طرح جیمز جونز، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا موافق‌اند که بر اساس آن استقرار نیروهای نظامی طرف سومی در مرز فلسطین با اردن پیش‌بینی شده است.

دفاع از حقوق بشر

۵۶۲ نویسنده خواستار توقف «سرقه» اطلاعات مردم توسط دولت‌ها شدند

رادیو فردا ۱۰ دسامبر ۲۰۱۳ بیش از ۵۰۰ تن از نویسندگان مهم جهان، از جمله پنج برنده جایزه نوبل، جاسوسی و شنود دولت‌ها از شهروندان را محکوم کرده و خواستار رعایت حقوق شهروندان شدند ۵۶۲ نویسنده ۸۱ کشور مختلف برای این منظور و به مناسبت روز جهانی حقوق بشر بقمار را امضا کرده و از سازمان ملل نیز خواسته‌اند تا برای حفاظت از حقوق مدنی در عصر دیجیتال، یک «لایحه قانونی حقوق دیجیتال» تهیه و تصویب کند. در میان امضاکنندگان این طومار نام نویسندگان و مؤلفانی چون گونتر گراس از آلمان، اورهان پاموک از ترکیه، بیورک از ایسلند، نوال السعداوی از مصر، حنیف قریشی از بریتانیا، و جان ماکسول کوتسی از آفریقای جنوبی به چشم می‌خورد. نمایندگانی از سوی این نویسندگان روز سه‌شنبه در مصاحبه با روزنامه بریتانیایی گاردین هشدار دادند که «آژانس‌های جاسوسی در حال تضعیف دموکراسی در سطح جهانی هستند و تهیه یک منشور جدید بین‌المللی برای جلوگیری از این روند الزامی است.» در بخشی از بقمار با اشاره به این روند آمده‌است: «فردی که تحت شنود و جاسوسی قرار دارد دیگر یک فرد آزاد نیست؛ جامعه‌ای که تحت مراقبت و شنود قرار دارد دیگر یک دموکراسی نیست. حقوق دموکراتیک مردم، برای حفظ اعتبار خود، باید هم در دنیای واقعی و هم در فضای مجازی رعایت شود.»

روز جهانی حقوق بشر؛ چونکه انسان می‌زید کوتاه، حس خوشبختی سزای اوست

دوپیچه وله ۹ دسامبر ۲۰۱۳ ۶۵ سال از تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر می‌گذرد؛ حقوق بشر، حقوق انسان به عنوان انسان. با وجود امضاهایی که کشورهای دنیا در پای اعلامیه جهانی حقوق بشر نهاده‌اند، در عمل در سراسر جهان هر روز این حقوق را نقض می‌کنند

اروپا سیاست‌های پناهندگی اروپا شرم‌آور است

دوپیچه وله ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ سازمان عفو بین‌الملل ۱۳ دسامبر در گزارشی که در لندن منتشر شد کشورهای اروپایی را متهم کرد که به سرنوشت شهروندان آسیب‌دیده در جنگ داخلی سوریه بی‌توجه‌اند و از پناه‌دادن به قربانیان این جنگ سر باز می‌زنند. عفو بین‌الملل سیاست‌های پناهندگی اعضای اتحادیه اروپا را "شرم‌آور" خواند و تاکید کرد که در میان این کشورها تنها آلمان است که به تنهایی نزدیک به پنج برابر ۹ کشور دیگر پناهجوی سوری را پذیرا شده. در روزهای گذشته سرمای سخت و کم سابقه بخش بزرگی از کشورهای خاورمیانه را در بر گرفته و زندگی صدها هزار آواره و قربانی جنگ داخلی سوریه را که از سرپناه مناسبی برخوردار نیستند دشوارتر از پیش کرده است. به علت سرمای شدید و وضعیت نامناسب جوی سازمان ملل بار دیگر در تلاش خود برای ایجاد یک پل هوایی کمک‌رسانی از کردستان عراق به سوریه ناکام ماند. سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید که اتحادیه اروپا در زمینه تامین امنیت پناهجویان سوری "شکست مفتضحانه‌ای" خورده است. این سازمان خاطرنشان کرد که اتحادیه اروپا از زمان آغاز درگیری‌ها در سوریه تنها ۵۵۰۰۰ نفر را پذیرفته است. این سازمان همچنین طی گزارش اخیر خود از بعضی کشورهای اتحادیه اروپا که مانع از ورود پناهندگان از ترکیه به مرزهای این کشورها می‌شوند، انتقاد کرده است.

سوریه وکیل حقوق بشری و سه همکار او را آزاد کنید

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۲ دسامبر ۲۰۱۳ شانزده سازمان بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، عفو بین‌الملل، انجمن بین‌المللی قلم (پن اینترنشنال)، و سازمان جهانی ضد شکنجه خواهان آزادی فوری رزّان زیتونه، فعال حقوق بشر و نویسنده، همسر و دو همکار او شدند. این ۴ نفر اعضای مرکز اسناد حقوق بشر سوریه هستند و در تاریخ ۹ دسامبر از دفتر این سازمان روده شدند. این دفتر در منطقه‌ای زیر کنترل شورشیان قرار دارد که به شدت زیر حمله دولت است. این مرکز به طور عمده به مستند کردن نقض حقوق بشر به وسیله دولت سوریه پرداخته است.

لاتوس ۶۲ سازمان خواستار تحقیق در باره ناپدید شدن فعال جامعه مدنی شدند

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۴ دسامبر ۲۰۱۳ شصت و دو سازمان منطقه‌ای و بین‌المللی خواستار تحقیق تازه‌ای در باره ناپدید شدن سومیات سومفون، فعال سرشناس جامعه مدنی، یک سال پیش در لائوس شدند. فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و تعدادی از سازمان‌های عضو آن، از جمله بنیاد آرمان شهر و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران، این فراخوان را امضا کرده‌اند.

اوکرایین از کاربرد زور مفرط علیه معترضان مسالمت‌جو پرهیز کنید

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۲ دسامبر ۲۰۱۳ با ادامه بحران در اوکرایین، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر از دولتمردان اوکرایین خواست فوری به استفاده بی‌تناسب زور علیه معترضان مسالمت‌جو پایان دهند. فدراسیون همچنین خواهان اعزام یک هیات مستقل برای تحقیق در باره خشونت علیه معترضان شد و دولت و مخالفان را به مشارکت در گفتگوهای سازنده فراخواند.

زنان

«نگاه حقوقی به دادگاه بین‌المللی جزایی»

دسامبر ۲۰۱۳ گروه «ابتکار زنان برای عدالت جنسیتی» شماره تازه خبرنامه الکترونیکی «نگاه حقوقی به دادگاه بین‌المللی جزایی» را در دسامبر ۲۰۱۳ منتشر کرد. این نشریه خلاصه حکم‌های دادگاه بین‌المللی جزایی و دیگر تحولات این دادگاه منتشر و آنها را از نگاه جنسیتی تحلیل می‌کند به ویژه در مواردی که موضوع آنها به جرایم جنسیتی مربوط باشد. در حال حاضر پرونده‌های هشت کشور در این دادگاه در دست بررسی است: اوگاندا، جمهوری دموکراتیک کنگو، دارفور (سودان)، جمهوری افریقای مرکزی، کنیا، لیبی، ساحل عاج و مالی. این گروه خبرنامه «صداهای زنان» را نیز منتشر می‌کند.

کودکان

مجلس سنای بلژیک قانون قتل از روی ترحم برای کودکان را تایید کرد

بی بی سی فارسی ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ مجلس سنای بلژیک قانون "قتل از روی ترحم" برای کودکان با بیماری‌های درمان ناپذیر را تایید کرده است. طبق این لایحه کودکانی که از درد شدید رنج می‌برند و هیچ درمانی برای آنها وجود ندارد می‌توانند درخواست کنند که پزشکان به زندگی آنها خاتمه دهند. حال این لایحه باید در مجلس عوام نیز به رای گذاشته شود و گفته می‌شود که به احتمال زیاد تصویب خواهد شد. بلژیک در ۲۰۰۲، قانون قتل از روی ترحم را برای افراد بالای ۱۸ سال مبتلا به بیماری‌های درمان ناپذیر، تصویب کرده بود. اما لایحه دارای چند شرط است: بیماران باید آگاهانه در این مورد تصمیم بگیرند و معنی قتل از روی ترحم را درک کنند؛ تقاضای آنها باید مورد تایید والدین و گروه پزشکی قرار گیرد؛ بیماری باید درمان ناپذیر باشد و هیچ درمانی برای کاهش درد و ناراحتی بیماری وجود نداشته باشد.

فرهنگ

جایزه جشنواره فیلم حقوق بشر برای "بی برقع در بند"

بی بی سی فارسی ۱۳ دسامبر ۲۰۱۳ جشنواره فیلم‌های حقوق بشر ورشو که توسط بزرگ‌ترین مرکز سینمایی لهستان اداره می‌شود، بر فیلم‌های مستند متمرکز است. در بیانیه هیات داوران درباره فیلم "بی برقع در بند" آمده است: "تصویر صادقانه و تکان‌دهنده از گروهی از زنان که علیه قوانین ضد انسانی که آنها را به اسارت خود درآورده می‌شورند. فیلم با استفاده از یک شیوه دقیق مشاهده، ما را به درون و برون این زنان می‌برد و ماجراهای شخصی آنها را برای ما تعریف می‌کند و پارادوکسی را که با آن روبرو هستند روایت می‌کند: پیدا کردن امنیت در زندان." هیات داوران دو تقدیر ویژه هم داشت: "خدا اوگاندا را دوست دارد" به کارگردانی راجر راس ویلیامز به خاطر درایت و شجاعت کارگردان در تصویر کردن کمپین‌های بنیادگرا که دموکراسی را تهدید می‌کنند و همین‌طور "کارگران دولت" ساخته آن پوآره و فلورانس ماریت کسلر که تولد یک ملت جوان را پیگیری کردند و امیدها و مشکلات شهروندان تازه جنوب سودان را تصویر می‌کنند.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر «ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز آرایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره‌برد.»

انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت‌روز نامه های حقوق بشر» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.»

منابع این شماره: اشپیگل آنلاین اینترنشنال، بی بی سی، دوپچه وله، رادیو فردا، رادیو زمانه، گروه «ابتکار زنان برای عدالت جنسیتی»، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر